14. EL MISMO; *Pergaminos*, libro V.—Lo que alguno hubiere edificado en un litoral será suyo; porque los litorales públicos no son como las cosas que están en el patrimonio del pueblo, sino como las que en un principio fueron producidas por la naturaleza, y no llegaron todavía al dominio de nadie; y no es diferente la condición de otras cosas, como los peces y los animales silvestres, los cuales tan pronto como fueron cogidos se hacen sin duda del dominio de aquél á cuyo poder fueron.

§ 1.—Se ha de ver, de qué condición sea el solar, habiendo sido demolido el edificio que en un litoral se emplazó, esto es, si permanecerá siendo de aquel de quien fué el edificio, ó si volverá de nuevo á la primitiva condición, y será público lo mismo que si

(1) *sint, considerase añadida por antiguos copistas.*

(2) *istas, inserta Vulg.*

(3) *proprietatis por eius, Vulg.*

(4) *Marcelius, Hal. Vulg.*

(5) *Sabino, Vulg.*

(6) *materia por nostra, Hal.*

(7) *et por id est, Hal. Vulg.*

(8) *Hal. Vulg.; recedit, el códice Fl.*

ficatum fuisset; quod proprius est, ut existimari debat, si modo recipit pristinam litoris speciem.

15. IDEM libro V. Regularum. — Qui autem in ripa fluminis aedificat, non suum facit.

16. FLORENTINUS libro VI. Institutionum. — In agris limitatis ius alluvionis locum non habere constat; idque et Divus Pius constituit. Et Trebatius ait, agrum, qui, hostibus devictis, ea conditione concessus sit, ut in civitatem (1) veniret, habere alluvionem, neque esse limitatum; agrum autem manucaptum limitatum fuisse, ut sciretur, quid cuique datum esset, quid veniisset, quid in publico relictum esset.

17. UPLIANUS libro I. ad Sabinum. — Si duo domini servo communi rem tradiderint, acquirit alteri ab altero.

18. IDEM libro IV. ad Sabinum. — Per hereditarium servum, quod (2) est eiusdem hereditatis, heredi acquiri non potest; et maxime ipsa hereditas.

19. POMPONIUS libro III. ad Sabinum. — Liber homo, qui bona fide mihi servit, id, quod ex operis suis, aut ex re mea pararet, ad me pertinere sine dubio, Aristo ait; quod vero quis ei donaverit, aut ex negotio gesto acquisierit, ad ipsum pertinere. Sed hereditatem legatumve non acquiri mihi per eum, quia neque ex re mea, neque ex operis suis id sit, nec ulla eius opera esset in legato; in hereditate aliquatenus, quia per ipsum adiretur; quod et Varium Lucullum aliquando dubitasse; sed verius esse, non acquiri, etiamsi testator ad me voluisse pertinere. Sed licet ei minime acquirit, attamen, si voluntas evidens testatoris appareat, restituendam esse ei hereditatem. Sed Trebatius, si liber homo bona fide serviens, iussu eius, cui serviret (3), hereditatem adiisset, heredem ipsum fieri, nec interesse, quid senserit, sed quid fecerit. Labeo contra, si ex necessitate id fecisset; quodsi ita, ut et ipse vellet, ipsum fieri heredem.